

(単位: 百万円)

2008年3月期							
	第1四半期 2007.4-6	第2四半期 2007.7-9	上期 2007.4-9	第3四半期 2007.10-12	第4四半期 2008.1-3	下期 2007.10-2008.3	年間 2007.4-2008.3
売上高	318,232	390,585	708,817	396,492	467,037	863,529	1,572,346
営業利益	3,510	15,395	18,905	17,708	9,067	26,775	45,680
経常利益	627	13,535	14,162	18,550	12,725	31,275	45,437
当期利益(損失)	△ 332	8,164	7,832	10,045	604	10,649	18,481

(単位:百万円)

科目	2008年3月期						
	第1四半期 2007.4-6	第2四半期 2007.7-9	上期 2007.4-9	第3四半期 2007.10-12	第4四半期 2008.1-3	下期 2007.10-2008.3	年間 2007.4-2008.3
売上高	318,232	390,585	708,817	396,492	467,037	863,529	1,572,346
売上原価	243,266	295,176	538,442	306,144	373,076	679,220	1,217,662
売上総利益	74,966	95,409	170,375	90,348	93,961	184,309	354,684
販売費及び一般管理費	71,456	80,014	151,470	72,640	84,894	157,534	309,004
営業利益	3,510	15,395	18,905	17,708	9,067	26,775	45,680
営業外収益	3,309	2,146	5,455	1,942	7,632	9,574	15,029
受取利息及び配当金	1,283	1,250	2,533	1,520	1,450	2,970	5,503
デリバティブ評価益	-	702	702	△ 617	4,836	4,219	4,921
その他	2,026	194	2,220	1,039	1,346	2,385	4,605
営業外費用	6,192	4,006	10,198	1,100	3,974	5,074	15,272
支払利息	1,066	1,022	2,088	998	977	1,975	4,063
為替差損	-	5,304	5,304	△ 1,160	596	△ 564	4,740
デリバティブ評価損	4,300	△ 4,283	17	382	△ 289	93	110
その他	826	1,963	2,789	880	2,690	3,570	6,359
経常利益	627	13,535	14,162	18,550	12,725	31,275	45,437
特別利益	1,564	2,826	4,390	158	604	762	5,152
固定資産売却益	84	940	1,024	91	365	456	1,480
投資有価証券等売却益	1,397	15	1,412	21	69	90	1,502
前期損益修正益	-	1,567	1,567	△ 10	△ 18	△ 28	1,539
その他	83	304	387	56	188	244	631
特別損失	288	2,512	2,800	1,886	13,997	15,883	18,683
固定資産売却・除却損	288	919	1,207	1,880	2,402	4,282	5,489
減損損失	-	1,593	1,593	-	11,581	11,581	13,174
その他	-	-	-	6	14	20	20
税金等調整前当期純利益	1,903	13,849	15,752	16,822	△ 668	16,154	31,906
法人税等	2,253	5,673	7,926	6,770	△ 1,308	5,462	13,388
少数株主利益	△ 18	12	△ 6	7	36	43	37
当期純利益 [損失]	△ 332	8,164	7,832	10,045	604	10,649	18,481

連結貸借対照表 (2008年3月期)

株式会社SUBARU

(単位: 百万円)

期別 科目	2008年3月期			
	2007.6.30	2007.9.30	2007.12.31	2008.3.31
[資産の部]				
I 流動資産	592,991	594,023	578,604	622,827
現金及び預金	35,762	47,705	47,548	67,053
受取手形及び売掛金	88,796	93,892	82,433	96,017
有価証券	26,737	25,644	18,690	32,775
たな卸資産	245,928	247,470	253,288	261,009
短期貸付金	116,434	99,869	99,433	78,329
繰延税金資産	29,092	25,471	22,646	26,486
その他	51,886	55,481	56,065	62,504
貸倒引当金	△ 1,644	△ 1,509	△ 1,499	△ 1,346
II 固定資産	720,927	724,376	698,612	673,561
・有形固定資産	546,321	553,251	532,567	511,708
建物及び構築物	128,928	129,207	127,778	124,342
機械装置及び運搬具	124,053	122,104	126,979	113,876
土地	175,821	178,087	179,690	181,974
建設仮勘定	15,304	19,094	7,819	10,161
リース資産	60,596	63,992	53,216	47,906
その他	41,619	40,767	37,085	33,449
・無形固定資産	35,163	34,953	32,447	31,472
・投資その他の資産	139,443	136,172	133,598	130,381
投資有価証券	89,970	84,358	80,740	70,107
長期貸付金	3,696	3,011	3,910	3,736
繰延税金資産	20,587	21,139	21,919	27,256
その他	28,587	30,861	30,167	32,369
貸倒引当金	△ 3,397	△ 3,197	△ 3,138	△ 3,087
資産合計	1,313,918	1,318,399	1,277,216	1,296,388
[負債の部]				
I 流動負債	565,064	592,309	567,805	598,042
支払手形及び買掛金	170,941	201,915	181,879	229,780
短期借入金	175,031	174,621	177,836	165,886
コマーシャルペーパー	17,000	-	20,000	6,000
一年内償還社債	10,000	30,000	30,000	30,000
未払法人税等	4,640	6,532	5,282	8,091
未払費用	50,366	55,683	50,645	61,954
賞与引当金	23,041	15,631	7,777	15,507
製品保証引当金	23,491	23,861	23,321	22,563
その他	90,554	84,066	71,065	58,261
II 固定負債	255,014	220,242	208,331	203,923
社債	90,000	60,000	60,000	60,000
長期借入金	57,181	52,162	43,788	42,661
退職給付引当金	45,704	46,069	44,260	40,993
役員退職慰労引当金	669	664	729	774
債務保証損失引当金	745	745	745	745
負ののれん	769	-	-	-
その他	59,946	60,602	58,809	58,750
負債合計	820,078	812,551	776,136	801,965
[純資産の部]				
I 株主資本	485,060	493,188	499,988	501,144
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,101	160,100	160,099	160,098
利益剰余金	211,668	219,811	226,623	227,789
自己株式	△ 40,504	△ 40,518	△ 40,529	△ 40,538
II 評価・換算差額等	7,786	11,644	90	△ 7,747
その他有価証券評価差額金	25,607	22,043	20,346	13,716
為替換算調整勘定	△ 17,821	△ 10,399	△ 20,256	△ 21,463
III 少数株主持分	994	1,016	1,002	1,026
純資産合計	493,840	505,848	501,080	494,423
負債純資産合計	1,313,918	1,318,399	1,277,216	1,296,388

【売上高】

(単位: 百万円)

2008年3月期							
	第1四半期 2007.4-6	第2四半期 2007.7-9	上期 2007.4-9	第3四半期 2007.10-12	第4四半期 2008.1-3	下期 2007.10-2008.3	年間 2007.4-2008.3
自動車	286,227	355,181	641,408	362,950	416,821	779,771	1,421,179
航空宇宙	18,810	21,511	40,321	22,295	37,057	59,352	99,673
産業機器	11,129	10,653	21,782	8,864	10,032	18,896	40,678
その他	2,066	3,240	5,306	2,383	3,127	5,510	10,816
計	318,232	390,585	708,817	396,492	467,037	863,529	1,572,346

【営業利益 又は 営業損失】

2008年3月期							
	第1四半期 2007.4-6	第2四半期 2007.7-9	上期 2007.4-9	第3四半期 2007.10-12	第4四半期 2008.1-3	下期 2007.10-2008.3	年間 2007.4-2008.3
自動車	129	13,081	13,210	15,416	8,515	23,931	37,141
航空宇宙	2,223	864	3,087	1,648	△ 293	1,355	4,442
産業機器	301	484	785	△ 38	△ 88	△ 126	659
その他	229	327	556	155	1,813	1,968	2,525
消去又は全社	628	639	1,267	527	△ 881	△ 354	913
計	3,510	15,395	18,905	17,708	9,066	26,774	45,680

【売上高】

(単位: 百万円)

2008年3月期							
	第1四半期 2007.4-6	第2四半期 2007.7-9	上期 2007.4-9	第3四半期 2007.10-12	第4四半期 2008.1-3	下期 2007.10-2008.3	年間 2007.4-2008.3
日本	183,832	226,390	410,222	208,641	282,228	490,869	901,091
北米	121,575	152,316	273,891	173,187	170,640	343,827	617,718
その他	12,825	11,879	24,704	14,664	14,169	28,833	53,537
計	318,232	390,585	708,817	396,492	467,037	863,529	1,572,346

【営業利益 又は 営業損失】

2008年3月期							
	第1四半期 2007.4-6	第2四半期 2007.7-9	上期 2007.4-9	第3四半期 2007.10-12	第4四半期 2008.1-3	下期 2007.10-2008.3	年間 2007.4-2008.3
日本	8,826	9,916	18,742	6,452	8,995	15,447	34,188
北米	△ 4,639	3,790	△ 849	6,847	577	7,424	6,575
その他	147	484	631	445	325	770	1,402
消去又は全社	△ 824	1,205	381	3,964	△ 830	3,134	3,515
計	3,510	15,395	18,905	17,708	9,067	26,775	45,680

* 北米: 米国、カナダ